НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 ноября 2022 г.
	№
	124

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба» и указаний по ее заполнению

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства культуры:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за 2022 год;

1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с отчета за 2022 год.
2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица, их обособленные подразделения, имеющие отдельный баланс, являющиеся клубами, или в структуру которых входят клубы.
3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 25 октября 2018 г. № 111 «Аб зацвярджэннi формы дзяржаўнай статыстычнай справаздачнасцi 1-клуб (Мiнкультуры) «Справаздача аб дзейнасцi клуба» i ўказанняў па яе запаўненнi»;
подпункт 1.32 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 5 ноября 2019 г.
№ 113 «Об изменении постановлений Национального статистического комитета Республики Беларусь»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 30 октября 2020 г. № 108 «Аб змяненнi пастановы Нацыянальнага статыстычнага камiтэта Рэспублiкi Беларусь
ад 25 кастрычнiка 2018 г. № 111».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентября 2023 г.
	№
	107

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 4 ноября 2022 г. № 124

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести по представлению Министерства культуры
в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 4 ноября 2022 г. № 124 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. из пункта 2 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

1.2. в форме государственной статистической отчетности
1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба», утвержденной этим постановлением:

из реквизита «Адресная часть и срок представления» слова
«, имеющие отдельный баланс» исключить;

реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:
	«Лицо, ответственное за составление

и представление первичных

статистических данных ____________________________
	_____________
	      ____________________

	(должность)
	(подпись)
	      (инициалы, фамилия)»;

1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба», утвержденных этим постановлением:

из пункта 1 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

в пункте 2:
из части первой слова «, не имеющим отдельного баланса» исключить;
из части второй слова «, не имеющие отдельного баланса» и «, не имеющим отдельного баланса» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2024 г.
	№
	85

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 4 ноября 2022 г. № 124

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести по представлению Министерства культуры в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 4 ноября 2022 г. № 124 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. в форме государственной статистической отчетности
1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба», утвержденной этим постановлением:

строку 09 таблицы 1 раздела I исключить;
в разделе IV:

название раздела дополнить словами «, НЕСТАЦИОНАРНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ»;
в таблице 4:

дополнить таблицу названием следующего содержания:

«Культурные мероприятия»;

знак «х» исключить;

дополнить раздел таблицей 5 следующего содержания:
«Таблица 5
Нестационарное обслуживание населения
единиц

	Наименование показателя
	Код
строки
	Количество транспортных средств
	Количество обслуживаемых населенных пунктов
	Количество выездов
	Количество культурных мероприятий
	Количество посещений культурных мероприятий

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5

	Нестационарное обслуживание населения
	46»;

1.2. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-клуб (Минкультуры) «Отчет о деятельности клуба», утвержденных этим постановлением:

в пункте 3 слова «значении, установленные» заменить словами «значениях, установленных»;

пункт 13 исключить;

название главы 5 после слова «МЕРОПРИЯТИЯ» дополнить словами «, НЕСТАЦИОНАРНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ»;

часть первую пункта 28 дополнить словами «, а также данные о нестационарных формах обслуживания населения»;

абзац тринадцатый пункта 32 исключить;

дополнить Указания пунктами 33 – 35 следующего содержания:

«33. В таблице 5 отражаются данные о проведении культурных мероприятий в сельских населенных пунктах, не имеющих стационарных клубов.

34. В графе 1 таблицы 5 отражается количество специализированных транспортных средств (автоклубов), находящихся на балансе клуба, предназначенных для проведения нестационарных (мобильных) форм работы (проведение культурных мероприятий в зоне обслуживания клуба: концертов, представлений, акций и других).

35. В графах 4 и 5 таблицы 5 отражается количество культурных мероприятий, проведенных в течение отчетного года, и их посещений.

В графе 4 таблицы 5 учитываются только те культурные мероприятия, которые имеют сценарий и данные о которых занесены в соответствующий журнал.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
И.В.Медведева